
Krótka Kolonoskopia 
Miðstöð meltingarlækninga, 3. piętro, budynek zachodni, Læknastöðin Glæsibæ 

Álfheimum 74, 104 Reykjavík, www.mml.is 
 
Informacje ogólne 
Krótka kolonoskopia to bezpieczne badanie wykonywane przez specjalistów w dziedzinie chorób 
metabolicznych, które polega na zbadaniu odbytnicy i dolnej części jelita grubego. 

Instrukcje dotyczące przygotowania do krótkiej kolonoskopii 
Ważne jest, aby oczyścić dolną część jelita grubego przed badaniem. Należy kupić dwa opakowania 
środka na czyszczenie jelit KLYX, które dostępne są bez recepty w aptece, i postępować zgodnie z 
poniższymi instrukcjami: 

 
 
 
          WAŻNE!
2-5 DNI PRZED 
BADANIEM

 
Jeśli przyjmujesz leki przeciwzakrzepowe, takie jak Xarelto, Eliquis, Lixiana, 
Kóvar, Warfarin, Plavix, Grepid, Clopidogrel, Brilique, Ticlid, Effient lub 
Pradaxa, czasami zaleca się przerwę w ich stosowaniu, ale tylko po 
konsultacji z lekarzem. 
Wszystkie inne leki należy przyjmować jak zwykle

 
WIECZÓR PRZED 
BADANIEM
 

 
Użyj pierwszej dawki KLYX około godziny 21:00/22:00. Lek wprowadza się 
do odbytnicy. Należy postępować zgodnie z instrukcjami zawartymi w 
ulotce.
 

 
TEGO SAMEGO DNIA CO 
BADANIE 

 
2 godziny przed badaniem użyj drugiej dawki KLYX. 
Postępuj zgodnie z instrukcjami w ulotce. 

Nie musisz pościć przed badaniem.
 

  
Przebieg badania 
Po przybyciu pielęgniarka przyjmie Cię i skieruje do pokoju, gdzie zmienisz ubranie. Podczas badania 
leżysz na stole na lewym boku, z nogami zgiętymi w kolanach. Będziesz mieć możliwość rozmowy ze 
specjalistą przed rozpoczęciem badania
Zwykle nie ma potrzeby podawania leków przed krótką kolonoskopią, ponieważ badanie trwa około 5-
15 minut. Jeśli jednak życzysz sobie podania leków uspokajających, nie będziesz mógł prowadzić 
pojazdów ani obsługiwać maszyn przez co najmniej 6 godzin po badaniu.

Specjalista wprowadzi urządzenie endoskopowe do odbytnicy i zbada dolną część jelita grubego. W 
trakcie badania wprowadza się powietrze, aby rozszerzyć jelito. W razie potrzeby pobierane są próbki, 
a także można usunąć większość polipów, które zostały wykryte. Chirurdzy przeprowadzają również 
leczenie po badaniu, np. terapię na hemoroidy.



 
 

 
Po badniu 
Po badaniu ubierzesz się. Jeśli otrzymałeś leki uspokajające, odpoczniesz przez chwilę w pokoju 
wybudzeniowym. Specjalista omówi z Tobą wyniki badania, a następnie będziesz mógł udać się do 
domu. Po badaniu możesz normalnie jeść. 
Jeśli pobrano próbki tkanek, skontaktujemy się z Tobą, gdy tylko wyniki będą dostępne.
 

 
 

Jeśli potrzebujesz dodatkowych informacji, skontaktuj się z naszym personelem 
pod numerem 535-6800, od poniedziałku do piątku, w godzinach 08:00 – 16:00.

 

Powodzenia, 
pozdrowienia, 
Personel Miðstöð meltingarlækninga 
 
 

Specjaliści w chorobach układu pokarmowego   Specjaliści w chirurgii 
Guðmundur Ragnarsson, lekarz, PhD.    Anna Sverrisdóttir, lekarz. 
Hafsteinn Óli Guðnason, lekarz.     Helgi Birgisson, lekarz, PhD. 
Halldóra Kristín Magnúsdóttir, lekarz    Sigurður Blöndal, lekarz. 
Kjartan B. Örvar, lekarz. Steinar Ólafsson, lekarz
Sigurjón Vilbergsson, lekarz 
Trausti Valdimarsson, lekarz, PhD. 
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